
Uchwała Nr LXIII/2024
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji

z dnia 10 października 2024 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wskazania
dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa
jazdy kat. AM, Al, A2, A, Bl, B

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) oraz § 14 „Regulaminu konsultowania aktów
prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji", stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego z 2023 r. poz. 3041), Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego
V kadencji uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji pozytywnie

opiniuje projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wskazania dodatkowego
miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM, Al,
A2, A, Bl, B., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Artur Nowak

Przewodniczący
Rady Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego V kadencji



0.1 ł
Uchwała Nr /2024

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia /Pr L-P7E3i'll2' 2024 roku

..... ,.,/

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie
wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy
w zakresie prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, Bl, B, oraz rozpoczęcia konsultacji
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności
Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.

z 2024 r. poz. 566), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) w związku z § 3 i 10 regulaminu

stanowiącego Załącznik do Uchwały nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

24 października 2023 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego

z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności

statutowej tych organizacji" (Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 3041), Zarząd Województwa Opolskiego

uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie wskazania
dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie

prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, 61, B, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

1. Projekt uchwały, o którym mowa w §1, zostanie poddany konsultacjom

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571), w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji.



2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1, zostanie zaopiniowany przez Radę Działalności

Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia

konsultacji.

3. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z harmonogramem, stanowiącym załącznik

nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Projekt, o którym mowa w § 1 zostanie:

1) przekazany Radzie Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego;

2) zamieszczony w oficjalnym serwisie internetowym Urzędu;

3) opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa

Opolskiego;

4) zamieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Opolskiego;

5) przekazany osobom odpowiedzialnym za współpracę z organizacjami pozarządowymi

we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Zarządu

Województwa Opolskiego.

§ 3

Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 19 września 2024 r. do dnia 3 października

2024 r.
--ż

§ 4

1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej w trybie podstawowym,

poprzez przestanie pisemnych uwag

1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: dig@opolskie.p1;

2) za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub złożone osobiście:

a)  w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,

ul. Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole, lub

b)  w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082 Opole.

2. Uwagi, o których mowa w ust.1 powinny być składane na formularzu, który stanowi

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.



§ 5

Podmiotem odpowiedzialnym za przeprowadzenie konsultacji jest Departament

Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

g6

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w serwisie

internetowym organizacji pozarządowych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu

Województwa Opolskiego.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Og1aza

Zuzanna Donath-Kasiura

Zbigniew Kubalanca ...............................................

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka



Zalqcznik Nr 1 do Uchwały Nr. " .12024.12024
Zarzqdu Województwa Opolskiego

z dnia J1 2024 roku

Uchwała Nr ............../2024

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 2024r.

w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin

państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, Bl, B.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.,

o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1210) Sejmik Województwa Opolskiego

uchwala, co następuje:

§ 1

Na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego wskazuje się Nysę, jako miasto, inne niż

miasto wojewódzkie, miasto na prawach powiatu albo miasto, w którym do 31 grudnia 1998r.,

funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego, w którym może być przeprowadzany

egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, B1 i B.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr XXXII/358/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września

2017r. w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany
egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. B1 i B.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Opolskiego.



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. o kierujących pojazdami (art. 51 ust.

4a) pojawiła się możliwość przeprowadzania egzaminów państwowych w zakresie prawa jazdy kat.

AM, Al, A2, A, Bl, B, w miastach innych niż miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu albo

miasta, w których do 31 grudnia 1998r. funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego.

Samorząd Województwa Opolskiego, Samorząd Powiatu Nyskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego

Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu, dostrzegli możliwość utworzenia Oddziału terenowego WORD

do egzaminowania na prawo jazdy w zakresie kat. AM, Al, A2, A, B1 i B w mieście Nysa.

Proponowany projekt uchwały, na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego, rozszerza

możliwość przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy o dodatkowe kategorie tj. AM, Al, A2, A.

Projekt ten wpłynie korzystnie na dostępność do egzaminu na prawo jazdy dla mieszkańców Nysy

oraz sąsiednich gmin.

Celem nadrzędnym tej inicjatywy jest ułatwienie obywatelom dostępu do uzyskania

uprawnień do kierowania pojazdami.

Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu województwa.

Podejmowanie uchwał stanowiących akty prawa miejscowego wymaga przeprowadzenia

odpowiedniej procedury przygotowawczej. Obowiązki w tym zakresie znajdują się m.in. w ustawie

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz.

571). Zgodnie z art. 5 ust. 1 ww. ustawy, organy administracji publicznej prowadzą działalność

w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego

zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie

odpowiadającym zadaniom tych organów. Natomiast, art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy jako jedną z form

współpracy wymienia konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących

działalności statutowej tych organizacji.

W związku z powyższym akty prawa miejscowego dotyczące komunikacji lądowej również

powinny być konsultowane z organizacjami pozarządowymi, które prowadzą działalność z tego

zakresu.

Reasumując, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać jako uzasadnione.

Zastęla Virektota
Departamentu Infrfas) uktury , Gosnodtrkt

Kierownik ReferattilT ai'isporlu , Gospotlart•

Ada/t Kowakzyk



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr S 45- /2024
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnial)'/A2.26v1P 2024 roku

Harmonogram konsultacji

projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w
którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM,
Al, A2, A, Bl, B. oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

1. Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały w sprawie wskazania

dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie
prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, Bl, B. oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku
Publicznego Województwa Opolskiego

projekt zostanie przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej dostępnych

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę

z Podmiotami we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

2. Rozpoczęcie konsultacji od dnia 19 września 2024 r.

3. Zgłaszanie uwag

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące

działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym

konsultacjom w terminie: od dnia 19 września 2024 r. do dnia 3 października 2024 r.

2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie: od dnia

19 września 2024 r. do dnia 19 października 2024 r. opiniuje przedmiotowy projekt

uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego.

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu

Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni



od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone

w trakcie konsultacji.

5. Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie z przebiegu

i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu

Województwa Opolskiego.

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały

w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego projektu aktu prawa

miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego na

najbliższej sesji.



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr.,. /2024
Zarządu Województwa Opolskiego

z dniaiT4,L*1250 2024 roku

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI

PROJEKTU UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin
państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM, Al, A2, A, Bl, B.

Nazwa organizacji*
Numer KRS lub w innym
rejestrze/ewidencji - jeśli dotyczy*
Osoba/osoby do kontaktu*
Adres do korespondencji*
Adres e-mail**
Numer telefonu**
*Pole obowiązkowe
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz
widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym dokumencie.

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych do
reprezentowania organizacji

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do miejsca
w dokumencie

(rozdział i strona)
Obecny zapis

Proponowany
zapis

Uzasadnienie zmiany

1.
2.
3.
4.
5.
*

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza drogą elektroniczną:
lub

drogą pocztową:
• w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole,
• w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14 - Ostrówek, 45-082

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy
o kontakt telefoniczny: tel.: 77 4482 140, 77 4482

digPopolskie.pl

Opolskiego, ul.

Opole.

147
*Dopuszczalne dodawanie kolejnych wierszy w tabeli


